令和７年３月４日

報道機関各位

長岡市消防本部総務課長

        消防庁長官表彰

  「消防団等地域活動表彰」を受賞

長岡市消防団は、地域防災力の向上や消防団員の確保などに積極的に取り組んだ消

防団として、消防庁長官から令和６年度消防団等地域活動表彰を受賞しました。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

１ 受 賞 者  長岡市消防団（消防団長 小林 守）

２ 受賞理由  地域防災の要である消防団員確保のため、平成３１年度から毎年

       市内の大学などを訪問し、学生団員を勧誘するとともに、令和３年

度からは消防団の活動を YouTubeチャンネルで動画配信するなど

若者の入団促進に努めてきた。

令和３年度には、市内を運行する路線バスを活用したラッピング

        広告、令和５年度には、同路線バスの車内アナウンス広告など、全

        国的に減少傾向にある消防団員確保に対する継続した活動が認め

        られたもの。

３ そ の 他  取材を希望する場合は、下記担当者までご連絡ください。

※ 消防団等地域活動表彰とは

  平常時の活動により地域防災力の向上に寄与し、全国の模範となる消防団や、団員確保につ

いて特に力を入れている消防団、さらには、消防団員である従業員を雇用しているなど、消防

団活動に特に深い理解や協力を示している事業所などに対し、消防庁長官が表彰するもの。

 問い合わせ：消防本部総務課 近藤

                        TEL０２５８－３５－２１９２

長岡市

動画はこちら 消防団 PR 動画 ラッピング広告バス